RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

gratificação de exercício de função de confiança, 
Símbolo FG – 25, no valor de R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais);                               

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação, com a produção de seus efeitos a 
contar de 01/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 01 de dezembro de

[...]

DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 041/2025. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02.06.04.122.
0002.2014.3.3.70.41.00 Fonte de Recurso 1500 
Ficha 169 e 02.06.04.122.0002.2014.3.3.70.42.0
0 Fonte de Recurso 1500 Ficha 176 - Secretaria 
Municipal de Administração. Valor R$ 170.000,00 
(Cento e setenta mil reais), em parcela única 
de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais), 
conforme cronograma de desembolso, referente 
às emendas impositivas parlamentares 002-
I-b, 007-I-b e 009-I no valor de R$ 35.000,00 
(Trinta e cinco mil reais), ficha 169 e  emendas 
impositivas parlamentares 013-II, 015-I-a, 019-I, 
021-I e 023-I no valor de R$ 135.000,00 (Cento 
e trinta e cinco mil reais), ficha 176, totalizando 
R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais), por 
força da Lei Municipal nº 7.010/2024. GESTOR:  
Secretário Municipal de Administração, atendendo 
as exigências estatuídas no § 6°, do artigo 35 
da Lei Federal nº 13.019/2014. VIGÊNCIA: A 
partir de 27/11/2025, com prazo de (180) cento

[...]

MG., e ainda, nas manutenções das atividades 
do CONSEP. Fundamento legal: inciso II do art. 
31 da Lei Federal nº 13.019/2014, com nova 
redação dada pela Lei Federal nº 13.214/2015 
e ainda inciso II do § 1º do art. 16 do Decreto 
Municipal nº 130/2019. VALOR: R$ 170.000,00 
(Cento e setenta mil reais) referente às emendas 
impositivas parlamentares 002-I-b, 007-I-b e 009-I 
no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais), 
ficha 169 e  emendas impositivas parlamentares 
013-II, 015-I-a, 019-I, 021-I e 023-I no valor de R$ 
135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais), ficha 
176, totalizando R$ 170.000,00 (Cento e setenta 
mil reais), dotações orçamentárias vinculadas à 

EXTRATO DE DECISÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

a presente Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 24 de novembro de

[...]

O objeto do presente termo de apostilamento é o 
REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 208/2025, 
CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO REAJUSTE. O 
valor do reajuste será de  5,53%, mediante a aplicação do Índice de Preços 
ao Consumidor Amplo – IPCA, perfazendo o valor de R$ 141,93 (cento e 
quarenta e um reais e noventa e três centavos), E REAJUSTE CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO, passando a ser o valor mensal 
com o reajuste no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, setecentos e oito reais e 
sessenta centavos), cujo objeto geral é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL 
DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL 
E EVENTUAL DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM